

Dodatek wydawany i finansowany przez Urząd Miasta Tychy

TwojeMiasto

ADRES REDAKCJI:
al. Niepodległości 49,
tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48
e-mail: redakcja@umtychy.pl



Nagrodę w dziedzinie kultury otrzymał malarz Eryk Pudełko.



Nagrodę w dziedzinie sportu zdobyła znakomita kajakarka, brązowa medalistka Igrzysk Olimpijskich w Londynie, Karolina Naja.

Prezydent rozdał nagrody

W czwartek w Teatrze Małym prezydent Andrzej Dziuba rozdał doroczne nagrody. W dziedzinie kultury nagrodził Eryka Pudełko. Najlepszym sportowcem została Karolina Naja. Laureaci otrzymali po 7,5 tys. zł.

Przypomnijmy, celem przyznawania nagród prezydenta jest

wyróżnianie osiągnięć i zasług dla miasta w dziedzinie kultury i sportu. W poprzednich latach nagrody te zdobyli m.in.: Karolina Hamer, Janusz Muszyński, ks. kanonik Teofil Grzesica, zespół Dżem, Marcin Żołna. W ubiegłym roku najlepszym sportowcem okazał się Adam Bielecki, a w dziedzinie kultury prezydent Andrzej Dziuba nagrodził tyską grupę Cree.

Kultura

W tym roku prezydent Tychów przyznał nagrodę w dziedzinie kultury nestorowi tyskiego malarstwa Erykowi Pudełko. Prowadzący imprezę Wojciech Wiczorek, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Tychach, powiedział, że sztuka laureata to nieustający zachwyt nad niekończącym się pięknem tego

świata. Pokreślił, że choć życie i twórczość pana Eryka związana jest z naszym miastem, to jego talent dostrzeżono także poza jego granicami. Wojciech Wiczorek przypomniał również, że za swoją pracę artysta został wyróżniony wieloma nagrodami i odznaczeniami, a jego obrazy i grafiki znajdują się w muzeach w całej Polsce oraz w prywatnych zbiorach w kraju i zagranicą.

Słowa laureata

– (...) W 1961 roku po ukończeniu studiów związałem swoje losy z tym miastem. Byłem świadkiem olbrzymich przemian i inwestycji, które zmieniły Tychy w ważny ośrodek gospodarczy i kulturalny w regionie (...) – powiedział, odbierając nagrodę, Eryk Pudełko. – (...) Doświadczenia wyniesione z Akademii Sztuk Pięknych oraz fascynacja naturą i pejzażem śląskim ma olbrzymi wpływ na moją twórczość. Od lat 60. po dzień dzisiejszy bardzo ważnym motywem w moich pracach jest pejzaż tyski, architektura miasta, jego zabytki i miejsca historyczne. Jubileusz 50-lecia mojej pracy artystycznej obchodzony w 2011 roku był okazją do zorganizowania wystawy podsumowują-

cej pół wieku mojej pracy twórczej. Z tego miejsca chciałbym bardzo podziękować za honorowy patronat, jakim objął Pan (prezydent Andrzej Dziuba – przyp. ES) te obchody i za dzisiejsze wyróżnienie. Jest ono dla mnie bardzo ważne. Jest podsumowaniem jubileuszu i daje energię do dalszych działań artystycznych. Panie Prezydencie, cieszę się, że mogę mieszkać i pracować w Tychach – zapewnił.

Sport

Nagrodę w dziedzinie sportu zdobyła znakomita kajakarka Karolina Naja. Laureatka swoją przygodę sportową zaczynała w Tychach na Jeziorze Paprocańskim. To tutaj pokochała ten sport i tutaj zaczęła odnosić pierwsze sukcesy. Mimo młodego wieku Karolina Naja posiada już kilka znaczących osiągnięć. Jest trzykrotną medalistką mistrzostw świata. Jednak życiowy sukces odniosła w ubiegłym roku, zdobywając wraz z Beatą Mikołajczyk brązowy medal podczas XXX Letnich Igrzysk Olimpijskich w Londynie.

Podziękowania Karoliny

– Chciałabym podziękować swoim trenerom z klubu MOSM

Tychy oraz wszystkim działaczom MOSM Tychy. – mówiła w teatrze Karolina Naja. – To dla mnie wielkie wyróżnienie, ponieważ mój wieloletni wysiłek został doceniony w moim rodzinnym mieście. Dziękuję i zapraszam do kibicowania – dodała.

Praca historyczna

W czwartek w Teatrze Małym prezydent wręczył również wyróżnienie w konkursie na najciekawszą historyczną pracę licencjacką, magisterską i doktorską o Tychach, który zorganizowany jest co pięć lat.

W tym roku nie przyznano nagrody głównej, bo zdaniem jurorów żadna ze złożonych prac konkursowych nie spełniła wszystkich wymogów regulaminowych. Przyznano natomiast jedno wyróżnienie, zdobyła je Katarzyna Zemsta – Piaśnicka. W imieniu nagrodzonej 1000 zł odebrał jej ojciec, Lech Zemsta.

Po rozdaniu nagród tyska publiczność w ramach dorocznego koncertu promocyjnego obejrzała występ Artura Andrusa.

EWA STRZODA



Na zakończenie uroczystości wystąpił Artur Andrus z zespołem.

DO 31 MAJA ZŁÓŻ DEKLARACJĘ!

Przypominamy, że pierwszą deklarację właściciele i zarządcy (administratorzy) nieruchomości powinni złożyć do 31 maja. Deklaracja będzie podstawą do naliczenia opłaty ponoszonej przez mieszkańców nieruchomości. Opłata przekazywana gminie w zamian za świadczenie usługi odebrania i zagospodarowania odpadów, będzie obowiązująca. Druki deklaracji dostępne są w Biurze Obsługi Klienta (Al. Piłsudskiego 12). Mimo kilku stanowisk, w BOK panuje spory ruch, często ustawia się kolejka, dlatego lepiej nie zwlekać na ostatnią chwilę. Deklarację moż-

na także pobrać ze strony www.tego.tychy.pl. Dokument podpisany przez uprawnioną osobę należy dostarczyć do Biura Obsługi Klienta, gdzie nastąpi weryfikacja deklarowanych informacji. Istnieje możliwość pobrania pliku w formacie PDF bądź wypełnienia deklaracji przy pomocy kreatora i wystania jej drogą elektroniczną lub wydrukowania. Deklaracje przesyłane w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.

Mieszkańcy pytają, TEGO odpowiada:

Mam mieszkanie w bloku, ale nikt w nim nie mieszka. Czy mimo to mam płacić za odbiór śmieci?

ODPOWIADA AGNIESZKA LYSZCZOK Z WYDZIAŁU KOMUNALNEGO UM TYCHY: W przypadku mieszkań niezamieszkałych dopuszcza się złożenie oświadczenia ze wskazaniem „0” jako ilości osób zamieszkujących. Oświadczenie powinno zostać złożone u zarządcy nieruchomości wielolokalowej niezwłocznie po zamieszkaniu w danym lokalu mieszkalnym.



Jeśli masz pytania – zadzwoń: 800 889 803 lub wejdź na stronę www.tego.tychy.pl